

Balancete em Julho de 2019 em Euros

Conta	Descrição	Débito Período	Crédito Período	Débito Acumulado	Crédito Acumulado	Sal. devedores	Sal. Credores
11	Caixa	17 052,59	17 052,59	1 001 725,55	1 001 716,22	9,33	
12	Depósitos à ordem	1 706 509,48	1 579 496,77	9 617 793,74	9 393 491,62	224 302,12	
14	Outros Instrumentos financeiros			19 000,00		19 000,00	
21	Clientes	1 216 854,25	872 426,54	10 509 231,84	6 775 856,60	3 733 535,13	159,89
22	Fornecedores	1 501 852,86	1 667 533,66	4 357 335,08	8 626 719,36	86 362,61	4 355 746,89
23	Pessoal	240 229,77	243 358,47	1 582 890,46	1 553 922,84	33 350,62	4 383,00
24	Estado e outros entes públicos	298 624,84	255 718,60	3 241 003,38	3 079 706,39	361 905,20	200 608,21
25	Financiamentos obtidos	132 839,03	350 000,00	1 589 835,16	5 975 967,31		4 386 132,15
27	Outras contas a receber e a pagar	218 170,59	591 360,01	1 356 073,51	2 208 539,37	504 226,14	1 356 692,00
28	Diferimentos	81 113,51	81 113,51	627 818,82	518 233,64	109 585,18	
31	Compras	28 868,02	2 496,60	191 802,41	5 170,60	191 802,41	5 170,60
34	Produtos acabados e intermédios			15 125,00		15 125,00	
43	Activo fixos tangíveis	472 500,17	148 160,10	47 995 174,91	31 137 130,06	47 721 414,81	30 863 369,96
44	Activos Intangíveis			753 640,31	293 315,88	753 640,31	293 315,88
45	Investimentos em curso	21 794,83		1 465 532,25	1 473 192,71	1 436 697,25	1 444 357,71
53	OUT. INST. DE CAPITAL PRÓPRIO				4 988,00		4 988,00
56	Resultados Transítados			867 927,13	3 608 113,95	4 667,60	2 744 854,42
59	Outras variações no capital próprio				9 323 185,58		9 323 185,58
62	Fornecimentos e serviços externos	559 386,17	184,17	2 686 878,96	87 479,73	2 599 399,23	
63	Gastos com o pessoal	384 006,44	614,52	2 504 909,00	6 148,27	2 498 760,73	
68	Outros gastos e perdas	27 366,78	8 846,49	102 331,96	56 182,01	46 149,95	
69	Gastos e perdas de financiamento	7 670,22		79 407,47	1 981,29	77 426,18	
71	Vendas	710,87	185 573,03	818,87	1 311 211,85		1 310 392,98
72	Prestações de serviços	58 893,11	939 056,54	610 933,72	4 560 303,62	595 155,19	4 544 525,09
75	Subsídios à Exploração		1 860,14		1 860,14		1 860,14
78	Outros rendimentos e ganhos		29 591,79	5 500,00	178 272,49	5 500,00	178 272,49
81	Resultado líquido do período			863 259,53	863 259,53		
	TOTAL das contas de RAZÃO	6 974 443,53	6 974 443,53	92 045 949,06	92 045 949,06	61 018 014,99	61 018 014,99